Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE SANTA CECÍLIA

 Fone: (49)3244.2032
CNPJ: 85.997.237/0001-41 – Rua João Goetten Sobrinho, 555

Centro – 89540-000 – Santa Cecília - SC

1

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 033/2021
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021 – REGISTRO DE PREÇOS
MENOR PREÇO POR LOTE

TERMO DE ACEITE

Órgão licitante: Município de Santa Cecilia-SC
Razão Social da Licitante: CONFECÇÕES L.C. - EIRELI
CNPJ: 09.430.460/0001-24
Processo licitatório nº: 033//2021                                     Pregão Eletrônico nº 017/2021
Data da entrega:22/06/2021

Após verificação da conformidade dos uniformes entregues como descrito no edital e anexo I do pregão eletrônico nº 017/2021,
atesto para os devidos fins que os itens listados abaixo estão aceitos.

Lote 01:

Item Descrição Quantidade Foto

01 Calça alunos - confeccionada em
tecido helanca, composição: 63%
Poliéster e 37 % algodão, com
tolerância de variação de (± 3%),
com gramatura de 275 g/m²,com
tolerância de variação de (± 3%), ,
na cor verde escuro (pantone19-
0417TPX).Bolsos laterais com
costura em máquina reta de agulha
a 0,6 cm da borda e forro do bolso
na mesma cor e tecido do corpo.
Nas laterais deverá ser costurado
um filete de 5mm acabado
costurado em maquina overloque,
sendo o tecido de meia malha PV
67% poliéster 33% viscose, com
gramatura de 160 G/M², na cor
amarelo ouro, conforme layout. A
cintura deverá possuir elástico com
largura de 4 cm, embutido e rebatido
em máquina de ponto corrente de
quatro agulhas. As barras das
pernas deverão ser rebatidas com
largura de 2,0 cm em máquina
galoneira de duas agulhas. A peça
deve ser costurada internamente
em máquina overloque de 1 agulha,
com linha 100%poliéster – 120. Na
parte interna do gancho traseiro da
calça deverá ser costurado uma
etiqueta com nome do fabricante,
CNPJ, numeração da peça,
composição do tecido, instrução de
lavagem. A calça deve estar isenta
de qualquer defeito que
comprometa a sua apresentação.

2000

02

Japona alunos - confecciona em
tecido micro fibra active 100%
poliéster, cor verde escuro pantone
19-5513 TPX, com gramatura de
140 g/m² (variação de 3% para mais
ou para menos), gola tipo esporte
mesmo tecido da jaqueta, zíper
frontal de nylon destacável na cor da
jaqueta até o final da gola, punho e

2000

Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE SANTA CECÍLIA

 Fone: (49)3244.2032
CNPJ: 85.997.237/0001-41 – Rua João Goetten Sobrinho, 555

Centro – 89540-000 – Santa Cecília - SC

2

barra com 2cm de largura costurado
em máquina reta 1 agulha, recorte
nas laterais frontal da jaqueta
passando um filete com 5mm em PV
na cor amarelo ouro, Conter dois
bolsos laterais junto ao recorte com
forro do mesmo tecido principal e
com suas aberturas rebatidas em
máquina reta de uma agulha. A
japona deverá conter forro em fibra
matelada 100% poliéster com
80g/m². Na parte frontal lado
esquerdo superior deverá ser
BORDADO o brasão do Município
em suas cores originais no tamanho
de 5cm de largura por 7,5cm de
altura. Na parte interna Da gola
deverá ser costurado uma etiqueta
com nome do fabricante, CNPJ,
numeração da peça, composição do
tecido, instrução de lavagem. A
japona deve estar isenta de
qualquer defeito que comprometa a
sua apresentação.

03 Camiseta alunos - manga curta, cor
branca, em malha PV 65% poliester
e 35% viscose, gramatura 165
gm²,a gola deverá ser redonda em
ribana 1x1 na cor branca composta
por 65% poliester, 33% viscose e
2% elastano, com largura de 2cm
acabada na peça com 1 filete de
2mm amarelo ouro entre a ribana e
o corpo da peça, pespontada em
maquina cobertura duas agulhas
bitola estreita (0,5cm). Barra nas
mangas com 2 cm com 1 filete
amarelo ouro de 2mm . O
fechamento interno (ombros,
laterais e mangas) deverão ser em
máquina overloque bitola de 3 mm
com linha e fio na cor branca. Na
parte traseira da gola deve ser
aplicado internamente uma etiqueta
contendo razão social, CNPJ,
omposição do tecido , símbolos de
lavagem e tamanho. Na parte da
frente no lado esquerdo próximo ao
peito deverá ser silkado o brasão da
Prefeitura de Santa Cecília nas
cores originais.

Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE SANTA CECÍLIA

 Fone: (49)3244.2032
CNPJ: 85.997.237/0001-41 – Rua João Goetten Sobrinho, 555

Centro – 89540-000 – Santa Cecília - SC

3

Santa Cecília-SC, 22 de junho de 2021.

Responsáveis pela avaliação:

______________________________________________
Marcia Pires Tomaz Zanella

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto

______________________________________________
Gean Athayde das Neves

Professor

______________________________________________
Sirlei Maria Baseggio dos Santos
Chefe de Supervisão Pedagógica